



Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Bukowsko
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Wspieranie organizacji pozarządowych w zakresie realizacji zadań publicznych z jednoczesnym zagwarantowaniem środków na ich realizację

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Bukowskiej w Bukowsku – stowarzyszenie Nr KRS - 0000018889 38-505 Bukowsko 290 Tel. 013 46 74024 Email: tpzb@bukowsko.pl https://bukowsko.pl/s/139/fundacie-i-stowarzyszenia	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Krzysztof Nitka 013 46 74 015 tpzb@bukowsko.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Blogowa Książka			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2022	Data zakończenia	30.11.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Głównym celem zadania pn.: "Blogowa Książka" jest ułatwienie dostępu do kultury, dotarcie do szerokiego grona odbiorców i sprzyjanie integracji społecznej w gminie Bukowsko. Zadanie będzie służyć osiągnięciu realnych, systemowych i długofalowych efektów w niwelowaniu barier w dostępie do kultury w wymiarach:				

¹ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

² Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

przestrzennym, ekonomicznym, społeczno-mentalnym i kompetencyjnym ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób z gminy Bukowsko, która jest pozbawiona bezpośredniego dostępu do narodowych zasobów dóbr kultury, instytucji kultury oraz instytucji artystycznych (najbliższy ośrodek kultury znajduje się w mieście Sanok, oddalonym o ok. 20 km od Bukowska). Zadanie zostanie zrealizowane poprzez autorskie spotkania z autorami książek oraz blogerami książkowymi. Zadanie niekomercyjne, uwzględniające nieodpłatne uczestnictwo dla różnych grup społecznych, integrujące społeczność lokalną gminy Bukowsko. Zadanie odpowiada oczekiwaniom odbiorców o czym świadczą wyniki strategii lokalnej gminy.

Głównym celem zadania pn.: "Blogowa Książka" jest ułatwienie dostępu do kultury, dotarcie do szerokiego grona odbiorców i sprzyjanie integracji społecznej w gminie Bukowsko. Zadanie będzie służyć osiągnięciu realnych, systemowych i długofalowych efektów w niwelowaniu barier w dostępie do kultury w wymiarach: przestrzennym, ekonomicznym, społeczno-mentalnym i kompetencyjnym ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób z gminy Bukowsko, która jest pozbawiona bezpośredniego dostępu do narodowych zasobów dóbr kultury, instytucji kultury oraz instytucji artystycznych (najbliższy ośrodek kultury znajduje się w mieście Sanok, oddalonym o ok. 20 km od Bukowska). Zadanie zostanie zrealizowane poprzez autorskie spotkania z autorami książek oraz blogerami książkowymi. Zadanie niekomercyjne, uwzględniające nieodpłatne uczestnictwo dla różnych grup społecznych, integrujące społeczność lokalną gminy Bukowsko. Zadanie odpowiada oczekiwaniom odbiorców o czym świadczą wyniki strategii lokalnej gminy. Zadanie popularyzuje dziedzictwo o znaczeniu narodowym i poszerza dostęp do oferty kulturalnej, o wysokiej wartości edukacyjnej i artystycznej oraz integrujące społecznie. W zadaniu zakładane jest umożliwianie uczestnictwa oraz integracji społecznej przedstawicieli różnych grup społecznych, m.in.: dzieci i młodzieży szkolnej, osób starszych, a także zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1062), w tym osobom z niepełno sprawnościami. Istotnym elementem zadania nawiązanie współpracy z partnerami a w tym: Centrum Usług Społecznych w Bukowsku, Fundacją Latarnia oraz blogiem czytelniczym opowiemci.com., co przyczyni się do rewitalizacji społecznej i rozwoju kapitału społecznego. Zadanie to zostanie zrealizowane poprzez 3 spotkania z twórcami, prelegentami, autorami książek i blogów czytelniczych, wsparte zostaną one cateringiem, który zachęci beneficjentów końcowych do uczestnictwa w wydarzeniach. Zadanie zostanie wsparte mini wystawami (3 różne wątki tematyczne) nawiązującymi do kultury i tradycji lokalnej gminy Bukowsko.

Działanie ujęte w realizacji zadania dostosowane będą do aktualnie panujących obostrzeń, zasad bezpieczeństwa dotyczących pandemii COVID-19. Spotkania będą odbywały się na terenie Domów Ludowych w gminie Bukowsko, które spełniają wymagania dostępu alternatywnego, polegającego na zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby, zgodnie z zapisami art. 7 pkt. 2 ppkt.1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Jakościowe rezultaty zadania:

Produktami zadania będą:

-spotkania z twórcami, prelegentami, autorami książek i blogów czytelniczych, wsparte cateringiem, oraz mini wystawą nawiązującą do kultury i tradycji lokalnej gminy Bukowsko (3 spotkania – 3 wątki tematyczne, przeznaczone dla grupy około 150 osób – 3 grupy po 50 osób wg kolejności zgłoszenia, dostosowane do aktualnych wytycznych związanych z pandemią COVID-19)

Rezultaty miękkie:

-przywrócenie do życia zapomnianych historii, fotografii, opowieści, przywrócenie do życia poprzez mini wystaw opartych na kulturach tradycji żydowskiej, łemkowskiej oraz wołoskiej, a które występowały na terenie gminy Bukowsko,
-promocja regionu i jego bogatych zasobów kultury i tradycji,
- umożliwienie uczestnictwa społeczności lokalnej w wydarzeniu kulturalnym, upowszechniającym czytelnictwo, lokalną tradycję i kulturę,
- wzmacnianie lokalnej tożsamości wokół zasobów tradycji i kultury, opartych na tradycji żydowskiej, łemkowskiej oraz wołoskiej, a które występowały na terenie gminy Bukowsko,
- udostępnienie udziału w projekcie a mianowicie, udział w projekcie będzie mógł wziąć każdy niezależnie od wieku, statusu materialnego czy zawodowego, posiadanej niepełnosprawności,
- integracja społeczności podczas prelekcji, w tym integracja międzypokoleniowa społeczności lokalnej,
- ułatwienie dostępu do praktycznej wiedzy z dziedziny kultury oraz na temat dziedzictwa kulturowego,

- ułatwienie dostępu do wiedzy na temat kultury i tradycji regionalnej mieszkańcom gminy Bukowsko, oddalonych od dużych ośrodków życia kulturalnego (najbliższy ośrodek kultury znajduje się w mieście Sanok, oddalonym o ok. 20 km od Bukowska),
 - rozwoju potencjału stowarzyszenia.
 Działanie ujęte w realizacji zadania dostosowane będą do aktualnie panujących obostrzeń, zasad bezpieczeństwa dotyczących pandemii COVID-19.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba artystów i ekspertów zaangażowanych w realizację zadania	3 osoby	Sposób monitorowania: — Wskaźnik monitorowany przez cały czas trwania projektu — Uczestnicy wydarzenia, organizacja spotkań Źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika: Dokumentacja fotograficzna, udział w spotkaniach, faktury, rachunki
Liczba zorganizowanych wydarzeń kulturalnych	3 wydarzenia	Sposób monitorowania: — Wskaźnik monitorowany przez cały czas trwania projektu — Uczestnicy wydarzenia Źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika: Dokumentacja fotograficzna, udział w wydarzeniu, faktury, dokumentacja prasowa, informacja w mediach społecznościowych
Liczba uczestników wydarzeń kulturalnych	150 osób	Sposób monitorowania: — Wskaźnik monitorowany przez cały czas trwania projektu — Ilość zaproszeń Źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika: Dokumentacja fotograficzna, faktura

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

W ostatnich latach realizowaliśmy następujące zadania:

- „Zakup instrumentów muzycznych, zestawu nagłośnienia i multimedialnego” w ramach działania środków pozostających do dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego Infrastruktura Kultury 2020, dofinansowanie w kwocie 45 000,00zł.
- „Rowerowy początek lata” realizacja zadania zgodnie z umową o realizację zadania publicznego nr 48/2020 zawartą między wnioskodawcą a Powiatem Sanockim, kwota dofinansowania to 2000,00zł,
- „Bukowskie ślady kultury karpackiej” – Wniosek złożony do Narodowego Centrum Kultury w ramach zadania EtnoPolska 2020, dofinansowanie: 14 000,00 zł. W ramach projektu zakupione zostały stroje ludowe dla Kapeli Ludowej Bukowianie.
- W ramach środków przyznanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bukowsku od lipca 2020 do grudnia 2020 r. stowarzyszenie prowadziło zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży w miejscowości Tokarnia – łączna kwota przyznanych środków to 4 tys. zł.

- W lipcu 2020r. w ramach środków pozyskanych z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bukowsku we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bukowsku zorganizowany został Piknik Rodzinny dla mieszkańców miejscowości Tokarnia.

- „Świadomy więc bezpieczny” – projekt uzyskał dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości na realizację działań związanych z przeciwdziałaniem przestępczości na terenie gminy Bukowsko oraz powiatu sanockiego. Czas trwania projektu to lata od 2021 r. do 2025 r. Kwota dofinansowania to ok. 650 tys. zł.

- "Wydanie publikacji promującej produkty i usługi turystyczne LGD Dorzecze Wisłoka" - wniosek złożony do Lokalnej Grupy Działania "Dorzecze Wisłoka", dofinansowanie:22684,00zł Projekt miał na celu promowanie produktów, walorów przyrodniczych, turystycznych w Gminie Bukowsko. Realizacja niniejszego grantu miała na celu: - promocję obszaru jako produktu turystycznego, - promocję usług turystycznych (poprzez zawarcie w publikacji listy miejsc noclegowych, atrakcji turystycznych, itp.).

- „Festiwal Kultury w gminie Bukowsko” – Wniosek złożony do Narodowego Centrum Kultury, projekt uzyskał dofinansowanie w kwocie 20 000,00 zł.

Jak wynika z realizowanych projektów Wnioskodawca doskonale zna specyfikę problemów jakie występują na terenie objętym niniejszym wnioskiem, ponadto wszystkie realizowane powyżej projekty zostały zakończone i rozliczone bez żadnych problemów co oznacza, że członkowie stowarzyszenia mają dostateczną wiedzę związaną z realizacją projektów dofinansowanych środkami zewnętrznymi.

Obecnie w strukturach stowarzyszenia działają osoby, które mają doświadczenie w realizacji różnego rodzaju inicjatyw, z racji wykonywanych obowiązków w czasie swojej pracy zawodowej (m.in. osoba zajmująca się pozyskiwaniem i rozliczaniem dotacji z UE, radca prawny, geodeta, osoba zajmująca się sprawami organizacyjnymi z dziedziny kultury). W chwili obecnej wnioskodawca posiada deklarację Wójta Gminy Bukowsko, który deklaruje chęć pomocy merytorycznej ze strony pracowników Urzędu Gminy Bukowsko przy realizacji niniejszego wniosku. TPZB posiada bogate doświadczenie związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych, każda z dotacji została prawidłowo wykorzystana i rozliczona.

Do realizacji zadania zaangażowane zostaną następujące osoby:

W chwili obecnej wnioskodawca posiada deklarację Wójta Gminy Bukowsko, który deklaruje chęć pomocy merytorycznej ze strony pracowników Urzędu Gminy Bukowsko przy realizacji niniejszego wniosku. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Bukowskiej w Bukowsku, posiada bogate doświadczenie związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych, każda z dotacji została prawidłowo wykorzystana i rozliczona.

Za koordynację merytoryczną, organizację i realizację zadania odpowiadać będą osoby:

1. Diana Błażejowska - obecnie Kierownik Referatu Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, Promocji i Kultury w Urzędzie Gminy w Bukowsku. Przygotowuje i realizuje projekty dla stowarzyszenia LGD Dolina

Sanu (członek stowarzyszenia) oraz Wiceprezes zarządu stowarzyszenia LGD Dorzecze Wisłoka. Bardzo dobra znajomość partnerów społecznych i mediów lokalnych. Animator kultury, konsultant i doradca. Wykształcenie wyższe magisterskie. Współorganizator dużych imprez na terenie Gminy Sanok, m.in. Kermesz Karpackich Smaków w Mrzygłodzie (10 edycji). Koordynator projektu realizowanego przez Wnioskodawcę w ramach działania EtnoPolska Edycja 2020 pt. „Bukowskie ślady kultury karpackiej”.

2. Joanna Olchawa – na co dzień wolontariuszka stowarzyszenia oraz pracownik Referatu Pozyskiwania Środków Zewnętrznych, Kultury i Promocji z wieloletnim doświadczeniem w organizacji pozarządowej oraz w mediach. Współpracująca ze Stowarzyszeniem Festiwal Biegów oraz Instytutem Studiów Wschodnich organizatorem Forum Ekonomicznego, przy lokalnych projektach promujących kulturę, tradycję i przyrodę Sądecczyzny. Specjalistka ds. marketingu realizująca liczne kampanie reklamowe i promocyjne w mediach tradycyjnych i społecznościowych. Koordynator projektów ekologicznych, turystycznych, kulturalnych i ochrony zdrowia, w tym: półkolonii artystycznych, konferencji, targów, imprez plenerowych oraz konkursów.

3. Nina Dąbrówka - osoba posiadająca wykształcenie wyższe oraz doświadczenie zawodowe związane z pisaniem, realizacją oraz rozliczaniem projektów dofinansowanych ze środków krajowych oraz unijnych, osoba z doświadczeniem w pracy na rzecz organizacji pozarządowej, znająca specyfikę regionu i kultury gminy Bukowsko. Dodatkowo na co dzień pracuje w Urzędzie Gminy Bukowsko w Referacie Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, Promocji i Kultury oraz w organizacji pożytku publicznego w Fundacji Latarnia. Doświadczenie zawodowe: - Prowadzenie przez dwa lata własnej działalności gospodarczej, biuro na rzecz CSR-u: "SMART OFFICE" Doradztwo Ekonomiczno - Społeczne, - administrowanie działaniami organizacji pozarządowej: Fundacji Latarnia, działającej w obszarze szeroko rozumianej polityki społecznej, -koordynacja i współpraca przy projektach takich jak: SWISS CONTRIBUTION Szwajcarsko-Polski Program Współpracy.

Do realizacji prelekcji, wykładów zaangażowane zostaną następujące osoby:

Spotkanie z Beatą Skrzypczak – autorką bloga czytelniczego: opowiemci.com, który promuje książki, czytelnictwo, szeroko rozumianą kulturę, tradycję, edukację. Prezentacja wydawnictw, książek, tajniki wydawania książek, promocji książek, ciekawe historie ze współpracy z autorami książek, narzędzia jakimi się posługują blogerzy książkowi, aby trafić do odbiorców.

Spotkanie z Dobromir Makowski - nauczyciel wychowania fizycznego oraz magister pedagogiki resocjalizacyjnej. Jest pomysłodawcą projektu RAPPEDAGOGIA, który od 2011 roku objechał ponad 900 szkół, domów dziecka, aresztów śledczych, więzień, ośrodków szkolno-wychowawczych, świetlic środowiskowych w Polsce, jak i za granicą: Francja, Anglia, Szwecja, Niemcy, Kanada, USA. Ponadto jest założycielem fundacji „Rampa „, która w Pabianicach w województwie łódzkim prowadzi szereg zadań o charakterze profilaktycznym: streetworking, świetlica środowiskowa, punkt konsultacyjny i psychologiczny dla

osób uzależnionych, zajęcia sportowe – Boks, ośrodek dla osób uzależnionych i wykluczonych społecznie, a także hostel dla osób które ukończyły terapię. Jest autorem książki, "Wyrwałem się z piekła".

Pasjonat muzyki, w której wyniku zrodziła się płyta pod tytułem: "Czas".

Spotkanie z Asia i Adam Dzieliccy- blogerzy, podróżnicy, autorzy książek , magister filologii polskiej, absolwentem wrocławskiego AWF-u, instruktorem snowboardu, wykład, prelekcja na podstawie książki: „NA NOWEJ DRODZE ŻYCIA. 1112 DNI W AUTOSTOPOWEJ PODRÓŻY PRZEZ ŚWIAT”.

Wszystkie osoby mają kilkunastoletnie doświadczenie w prowadzeniu zajęć dla różnych grup wiekowych. Jeśli wybrane przez nas osoby z przyczyn losowych nie będą mogły poprowadzić zajęć wybrane zostaną osoby o podobnym wykształceniu i doświadczeniu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie prowadzącego, prelegenta, które obejmuje koszty podróży oraz inne materiały na spotkanie, które ma zapewnić prelegent. 3500 zł X 3 spotkania	10 500,00	2 100,00	8 400,00
2.	Poczęstunek przygotowany przez catering zewnętrzny dla wszystkich uczestników spotkań (3 spotkania razy 50 osób =150 porcji, koszt cateringu 3 spotkań)	2 000,00	600,00	1 400,00
3.	Zakup środków do dezynfekcji oraz środków ochrony osobistej, papier toaletowy, mydło, ręczniki papierowe (komplet)	500,00	100,00	400,00
4.	Koszty promocji i reklamy na 3 spotkania (plakaty , inne materiały)	500,00	100,00	400,00
5.	Obsługa księgową	500,00	100,00	400,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		14 000,00	3 000,00	11 000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

TOWARZYSTWO
PRZYJACIÓŁ ZIEMI BUKOWSKIEJ
w BUKOWSKU
38-505 BUKOWSKO, tel. 013-4674024
NIP 687-16-98-426 REGON 370495495

PREZES
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Bukowskiej

Krzysztof Nitka
Krzysztof Nitka

SKARBNIK
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Bukowskiej

Joanna Niemiec-Hnat
Joanna Niemiec-Hnat

Data ...*15.06.2022* *Bukowisko*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

